¹ Amédée de Talaru, Archbishop of Lyon.

² Cardinal Giuliano Cesarini.

³ Note that the mayor had recommended the emperor's arbitration, whereas Cesarini said

he would accept the imperial prince-electors'.

⁴ Juan Cervantes.

⁵ Alfonso de Santa Maria de Cartagena and Alvaro Nunes de Isorna.

⁶ I.e., to Constantinople.

⁷ In French territory.

⁸ A nod to the emperor.

⁹ Where the pope was in residence.

¹⁰ In Milanese territory.

¹¹ In the Italian territory of the Duke of Savoy.

¹² I.e., as a punishment.

[29] Pridie itaque nonas Maii apud Arelatensem congregatis Gallis cives interfuere iterum de pace supplicantes. His responsum est sequenti die futuram in ecclesia missam liberumque fore et civibus et aliis inter celebrandum de reconciliatione tractare, plus temporis inutiliter non esse absumendum. Recesserant jam Graeci, Galeaziusque Mantuanus Bononiam et Simon de Valle Venetias ierant¹ electionem legatorum executuri, quae res² Gallos ad sessionem fiendam magis sollicitabat. Neque enim sine decreto exequi quidquam³ poterant.

[30] Studium erat utrique, quo pacto praeveniendum esset. Misit archiepiscopus Tarentinus ex suis quendam monachum, qui occuparet atque occupavit locum⁴, ubi legi decreta consueverunt, sed mox adversariorum opera est invasus et soldani, magistri carceris⁵. Cumque moleste instaret, ferro et vi⁶ repulsus et captus ductus⁷ est fuissetque graviter confossus, nisi gladium lorica exclusisset⁸. Eum tamen vapulasse non est ambigendum. Armati cives interim ad magnum numerum in platea adfuere tumultum, si quis fieret, oppressuri.

[31] Ad sextam horam omnes in templo comparuerunt⁹. Arelatensis vero¹⁰ duabus fere horis praevenerat missaeque sesse accinxerat insomnisque illa sibi effluxit nox. Compertum enim habeo secunda ipsum post medium noctis hora isse cubitum¹¹, assurrexisse tertia, nec mihi est verisimile in tanta rerum agitatione somnum fuisse suum sed quandam somni nebulam. Quo magis magisque miror tanta eum fuisse patientia, ut horis non minus octo onustam gemmis atque auro mitram recta¹² cervice gestare potuerit¹³, ut inter viros heroicis hoc praecipue facto sit numerandus¹⁴. Sed verum est, quod vulgo dicitur: *Nihil est amanti difficile*. Cupiebat enim fieri omnino¹⁵ decretum.

¹ ierat B [WO]

² *omit.* A

³ exequi quidquam : quidquam exequi C [WO]

⁴ locum occuparet: occuparat atque occupavit locum : locum occuparet B-E [WO]

⁵ mox adversariorum ... carceris : invenit jam ab adversariis praemunitum B-E [WO]

⁶ et vi *omit.* B-E [WO]